
Patrimonio Inarcassa marzo 2024

Macro Asset Asset Class Portafoglio
Monetario 917.767 6,4%

Inarcassa Diretta 2.036.993 14,2% Governativo Italia - Diretta

2.036.993 14,2% 2,5%

187.339 1,3% 1,1%Inarcassa Diretta 

OICR di terzi 809.261 5,6% 1,1%

996.600 6,9% 1,0%
OICR di terzi 297.431 2,1%

BTP 1,35% 01/04/2030 

BTP i 1,25% 15/09/2032 

BTP 1,7% 01/09/2051 

BTP 4% 30/04/2035 BTP 

i 0,1% 15/05/2033 1,0%

297.431 2,1%

288.590 2,0% Governativo Globale - DirettaInarcassa Diretta 

OICR di terzi 767.983 5,3% 0,4%

1.056.572 7,4% 0,3%

OICR di terzi 552.038 3,8% 0,2%

552.038 3,8% 0,2%

28.800 0,2%

FRANCE i 0.10% 25/07/2038

UNITED KINGDOM GILT 0.875% 31/07/2033

INTL BANK RECON & DEVELOP 2.125% 03/03/2025 

EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.125% 13/04/2026 

EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.5% 15/10/2024 0,1%Inarcassa Diretta 

OICR di terzi 384.823 2,7%

413.623 2,9% Corporate Euro - Diretta

Inarcassa Diretta 370.000 2,6% 0,1%
370.000 2,6% 0,1%

5.723.258 39,8% 0,1%

Inarcassa Diretta 1.192.246 8,3% 0,1%

1.192.246 8,3%

TERNA SPA 0.75% 24/07/2032 

COVIVIO 0,875% 20/01/2033 

ACEA SPA 0.25% 28/07/2030

RABOBANK VAR 16/12/2025

HERA SPA 2.5% 25/05/2029 0,1%

OICR di terzi 1.738.771 12,1%

1.738.771 12,1% Corporate High Yield - Diretta

OICR di terzi 227.964 1,6% 0,1%

227.964 1,6% 0,1%

3.158.981 22,0% 0,03%

OICR di terzi 508.382 3,5%

SAIPEM FINANCE INTL BV 3.125% 31/03/2028 

NEXI SPA 1.75% 31/10/2024

INFRASTRUTTURE WIRELESS 1.75% 19/04/2031 

TELECOM ITALIA 1.625% 18/01/2029 0,03%
508.382 3,5%

OICR di terzi 233.646 1,6%
233.646 1,6% Azionario Italia - Diretta

OICR di terzi 418.618 2,9% 1,5%
418.618 2,9% 1,0%

155.215 1,1% 0,8%
394.602 2,7% 0,7%

Inarcassa Diretta
Private Equity/Debt - OICR di terzi 
Infrastrutture - OICR di terzi 307.681 2,1%

INTESA SANPAOLO SPA 
TERNA SPA
ENI SPA
SNAM RETE GAS
A2A SPA 0,7%

857.498 6,0%

2.018.145 14,0% Investimenti reali Italia - Diretta

46.050 0,3% 0,7%Inarcassa Diretta 
OICR di terzi 1.861.353 13,0% 0,2%

1.907.403 13,3%

ARPINGE SPA
SUPERSTRADA PEDE VENETA VAR 30/06/2047 
NB AURORA 0,1%

OICR di terzi 646.200 4,5%
646.200 4,5%

2.553.603 17,8%

Totale Patrimonio 14.371.753 100,0%

Immobiliare

Immobiliare Domestico

Immobiliare Globale

Valori %

Azionario

Azionario Italia

Azionario Globale

Azionario Mercati Emergenti

Investimenti reali

Private Equity

Private Debt

Infrastrutture

Investimenti reali Italia

Valori (in mgl €) Primi 5 titoli per ogni portafoglio in gestione diretta

Obbligazionario 
e BdI

Governativo Italia

Governativo Globale

Governativo Mercati Emergenti

Corporate Euro

Corporate Globale

Corporate High Yield

Partecipazione BdI



Patrimonio Inarcassa giugno 2024

Macro Asset Asset Class Portafoglio
Monetario 977.796 6,8%

Inarcassa Diretta 2.025.818 14,0% Governativo Italia - Diretta

2.025.818 14,0% BTP 1,35% 01/04/2030 2,5%

Inarcassa Diretta 185.516 1,3% BTP i 1,25% 15/09/2032 1,1%

OICR di terzi 698.056 4,8% BTP 1,7% 01/09/2051 1,0%

883.572 6,1% BTP 4% 30/04/2035 1,0%
OICR di terzi 301.514 2,1% BTP i 0,1% 15/05/2033 1,0%

301.514 2,1%

Inarcassa Diretta 299.588 2,1% Governativo Globale

OICR di terzi 790.648 5,5% FRANCE i 0.10% 25/07/2038 0,3%

1.090.236 7,5% UNITED KINGDOM GILT 0.875% 31/07/2033 0,3%
OICR di terzi 584.177 4,0% INTL BANK RECON & DEVELOP 2.125% 03/03/2025 0,2%

584.177 4,0% EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.125% 13/04/2026 0,2%

Inarcassa Diretta 28.394 0,2% EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.5% 15/10/2024 0,1%

OICR di terzi 392.833 2,7%
421.227 2,9% Corporate Euro - Diretta

Inarcassa Diretta 370.000 2,6% TERNA SPA 0.75% 24/07/2032 0,1%
370.000 2,6% COVIVIO 0,875% 20/01/2033 0,1%

5.676.544 39,3% ACEA SPA 0.25% 28/07/2030 0,1%

Inarcassa Diretta 1.108.260 7,7% ENEL FINANCE 3,875% 03/09/2029 0,1%

1.108.260 7,7% RABOBANK VAR 16/12/2025 0,1%
OICR di terzi 1.660.945 11,5%

1.660.945 11,5% Corporate High Yield - Diretta

OICR di terzi 236.958 1,6% NEXI SPA 1.75% 31/10/2024 0,1%

236.958 1,6% SAIPEM FINANCE INTL BV 3.125% 31/03/2028 0,1%

3.006.163 20,8% INFRASTRUTTURE WIRELESS 1.75% 19/04/2031 0,03%

Inarcassa Diretta 9.987 0,1% TELECOM ITALIA 1.625% 18/01/2029 0,03%
OICR di terzi 487.603 3,4%

497.591 3,4% Azionario Italia - Diretta

OICR di terzi 234.785 1,6% INTESA SANPAOLO SPA 1,5%
234.785 1,6% TERNA SPA 0,9%

OICR di terzi 409.566 2,8% ENI SPA 0,8%
409.566 2,8% SNAM RETE GAS 0,7%

Inarcassa Diretta 153.964 1,1% BANCO BPM 0,7%
Private Equity/Debt - OICR di terzi 422.034 2,9%
Infrastrutture - OICR di terzi 419.954 2,9% Private Equity - Diretta

995.952 6,9% NEWCLEO 0,03%

2.137.894 14,8% BF INTERNATIONAL 0,03%

Inarcassa Diretta 46.050 0,3%
OICR di terzi 1.870.060 12,9% Investimenti reali Italia - Diretta

1.916.110 13,2% ARPINGE SPA 0,7%
OICR di terzi 747.181 5,2% SUPERSTRADA PEDE VENETA VAR 30/06/2047 0,2%

747.181 5,2% NB AURORA 0,1%

2.663.291 18,4% F2i 0,03%

Totale Patrimonio 14.461.689 100,0% CAMPUS BIO MEDICO 0,03%

Immobiliare

Immobiliare Domestico

Immobiliare Globale

Partecipazione BdI

Azionario

Azionario Italia

Azionario Globale

Azionario Mercati Emergenti

Investimenti reali

Private Equity

Private Debt

Infrastrutture

Investimenti reali Italia

Valori (in mgl €) Valori % Primi 5 titoli per ogni portafoglio in gestione diretta

Obbligazionario 
e BdI

Governativo Italia

Governativo Globale

Governativo Mercati Emergenti

Corporate Euro

Corporate Globale

Corporate High Yield



Patrimonio Inarcassa settembre 2024

Macro Asset Asset Class Portafoglio
Monetario 1.103.010 7,2%

Inarcassa Diretta 2.184.610 14,4% Governativo Italia - Diretta

2.184.610 14,4% BTP 1,35% 01/04/2030 2,5%

Inarcassa Diretta 186.792 1,2% BTP i 1,25% 15/09/2032 1,1%

OICR di terzi 849.179 5,6% BTP 1,7% 01/09/2051 1,1%

1.035.972 6,8% BTP 4% 30/04/2035 1,0%
OICR di terzi 305.728 2,0% BTP i 0,1% 15/05/2033 1,0%

305.728 2,0%

Inarcassa Diretta 309.098 2,0% Governativo Globale

OICR di terzi 817.173 5,4% FRANCE i 0.10% 25/07/2038 0,3%

1.126.271 7,4% UNITED KINGDOM GILT 0.875% 31/07/2033 0,3%

OICR di terzi 612.920 4,0% INTL BANK RECON & DEVELOP 2.125% 03/03/2025 0,2%

612.920 4,0% EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.125% 13/04/2026 0,2%

Inarcassa Diretta 29.210 0,2% EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.5% 15/10/2024 0,1%

OICR di terzi 394.072 2,6%

423.282 2,8% Corporate Euro - Diretta

Inarcassa Diretta 370.000 2,4% TERNA SPA 0.75% 24/07/2032 0,1%
370.000 2,4% COVIVIO 0,875% 20/01/2033 0,1%

6.058.783 39,8% ACEA SPA 0.25% 28/07/2030 0,1%

Inarcassa Diretta 1.234.906 8,1% ENEL FINANCE 3,875% 03/09/2029 0,1%

1.234.906 8,1% RABOBANK VAR 16/12/2025 0,1%

OICR di terzi 1.736.335 11,4%

1.736.335 11,4% Corporate High Yield - Diretta

OICR di terzi 230.585 1,5% NEXI SPA 1.75% 31/10/2024 0,1%

230.585 1,5% SAIPEM FINANCE INTL BV 3.125% 31/03/2028 0,1%

3.201.826 21,0% TELECOM ITALIA 1.625% 18/01/2029 0,03%

Inarcassa Diretta 9.987 0,1% INFRASTRUTTURE WIRELESS 1.75% 19/04/2031 0,03%

OICR di terzi 508.360 3,3%

518.347 3,4% Azionario Italia - Diretta

OICR di terzi 228.362 1,5% INTESA SANPAOLO SPA 1,6%
228.362 1,5% TERNA SPA 1,0%

OICR di terzi 413.568 2,7% SNAM RETE GAS 0,7%
413.568 2,7% ENI SPA 0,7%

Inarcassa Diretta 156.912 1,0% BANCO BPM 0,6%

Private Equity/Debt - OICR di terzi 428.952 2,8%

Infrastrutture - OICR di terzi 436.179 2,9% Private Equity - Diretta

1.022.044 6,7% NEWCLEO 0,03%

2.182.320 14,3% BF INTERNATIONAL 0,03%

Inarcassa Diretta 46.050 0,3%

OICR di terzi 1.884.919 12,4% Investimenti reali Italia - Diretta

1.930.969 12,7% ARPINGE SPA 0,7%
OICR di terzi 738.921 4,9% SUPERSTRADA PEDE VENETA VAR 30/06/2047 0,2%

738.921 4,9% NB AURORA 0,1%

2.669.890 17,5% F2i 0,03%

Totale Patrimonio 15.215.829 100,0% CAMPUS BIO MEDICO 0,03%

Valori (in mgl €) Valori % Primi 5 titoli per ogni portafoglio in gestione diretta

Obbligazionario 
e BdI

Governativo Italia

Governativo Globale

Governativo Mercati Emergenti

Corporate Euro

Corporate Globale

Corporate High Yield

Immobiliare

Immobiliare Domestico

Immobiliare Globale

Partecipazione BdI

Azionario

Azionario Italia

Azionario Globale

Azionario Mercati Emergenti

Investimenti reali

Private Equity

Private Debt

Infrastrutture

Investimenti reali Italia



Patrimonio Inarcassa dicembre 2024

Macro Asset Asset Class Portafoglio
Monetario 1.152.532 7,3%

Inarcassa Diretta 2.181.154 13,7% Governativo Italia - Diretta

2.181.154 13,7% 2,3%

173.218 1,1% 1,0%Inarcassa Diretta 

OICR di terzi 834.007 5,3% 1,0%

1.007.224 6,3% 0,9%

OICR di terzi 321.188 2,0%

BTP 1,35% 01/04/2030 

BTP i 1,25% 15/09/2032 

BTP 1,7% 01/09/2051 

BTP 4% 30/04/2035 BTP 

i 0,1% 15/05/2033 0,9%

321.188 2,0%

309.764 2,0% Governativo GlobaleInarcassa Diretta 

OICR di terzi 826.012 5,2% 0,3%

1.135.777 7,2% 0,2%

OICR di terzi 592.347 3,7% 0,2%

592.347 3,7% 0,2%

19.570 0,1%

FRANCE i 0.10% 25/07/2038

UNITED KINGDOM GILT 0.875% 31/07/2033

INTL BANK RECON & DEVELOP 2.125% 03/03/2025 

EUROPEAN INVESTMENT BANK 2.125% 13/04/2026 

EUROPEAN INVESTMENT BANK 1.625% 09/10/2029 0,1%Inarcassa Diretta 

OICR di terzi 424.066 2,7%

443.636 2,8% Corporate Euro - Diretta
Inarcassa Diretta 370.000 2,3% 0,1%

370.000 2,3% 0,1%

6.051.326 38,1% 0,1%

Inarcassa Diretta 1.282.964 8,1% 0,1%

1.282.964 8,1%

TERNA SPA 0.75% 24/07/2032 

COVIVIO 0,875% 20/01/2033 ACEA 

SPA 0.25% 28/07/2030

ENEL FINANCE 3,875% 03/09/2029

HERA SPA 2.5% 25/05/2029 0,1%

OICR di terzi 2.107.381 13,3%

2.107.381 13,3% Corporate High Yield - Diretta

OICR di terzi 229.989 1,4% 0,1%

229.989 1,4% 0,03%

3.620.334 22,8%

SAIPEM FINANCE INTL BV 3.125% 31/03/2028 

TELECOM ITALIA 1.625% 18/01/2029 

INFRASTRUTTURE WIRELESS 1.75% 19/04/2031 0,03%

9.987 0,1%Inarcassa Diretta 
OICR di terzi 537.667 3,4% Azionario Italia - Diretta

547.654 3,5% 1,6%

OICR di terzi 238.893 1,5% 0,9%

238.893 1,5% 0,8%

OICR di terzi 505.601 3,2% 0,7%

505.601 3,2%

INTESA SANPAOLO SPA 
TERNA SPA
BANCO BPM
ENI SPA
SNAM RETE GAS 0,6%

157.427 1,0%
430.469 2,7% Private Equity - Diretta

Inarcassa Diretta
Private Equity/Debt - OICR di terzi 
Infrastrutture - OICR di terzi 447.332 2,8% 0,03%

1.035.227 6,5%
NEWCLEO

BF INTERNATIONAL 0,03%

2.327.375 14,7%
46.050 0,3% Investimenti reali Italia - DirettaInarcassa Diretta 

OICR di terzi 1.905.151 12,0% 0,7%

1.951.201 12,3% 0,2%

OICR di terzi 763.935 4,8% 0,1%

763.935 4,8% 0,03%

2.715.136 17,1%

ARPINGE SPA
SUPERSTRADA PEDE VENETA VAR 30/06/2047 
NB AURORA
F2i Partecipazione

CAMPUS BIO MEDICO 0,03%

Totale Patrimonio 15.866.704 100,0%

Primi 5 titoli per ogni portafoglio in gestione diretta

Obbligazionario 
e BdI

Governativo Italia

Governativo Globale

Governativo Mercati Emergenti

Corporate Euro

Corporate Globale

Corporate High Yield

Partecipazione BdI

Immobiliare

Immobiliare Domestico

Immobiliare Globale

Valori

Azionario

Azionario Italia

Azionario Globale

Azionario Mercati Emergenti

Investimenti reali

Private Equity

Private Debt

Infrastrutture

Investimenti reali Italia

Valori




